

ATA DA 67ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA TÉCNICA DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ, REALIZADA EM 13.02.2020 NA CIDADE DE TERESINA PIAUÍ.

As quatorze horas do dia treze de fevereiro do ano dois mil e vinte, teve início na sede do 1 Conselho Regional de Contabilidade do Piauí, situada Avenida Pedro Freitas nº 1.000, 2 Bairro vermelha, na cidade de Teresina - Pl, a sexagésima sétima reunião Ordinária da 3 Câmara Técnica do Conselho Regional de Contabilidade do Piauí, presidida pela Vice-Presidente da Câmara Técnica do CRC-PI Contadora Adnana de Almeida Paula da 6 Graça. Estiveram presentes, o Conselheiro Efetivo Contador - José de Anmatéa de 7 Melo Rodrigues; a Conselheira Efetiva Contadora Francyslene Abreu Costa Magalhães e o Gerente da Câmara de Desenvolvimento Profissional do CRC-PI, Contador Sérgio de 8 Almeida Melo (em substituição a Gerente Constança Maria Melo Diniz). ORDEM DO DIA: 9 10 a Vice Presidente Contadora Adriana de Almeida Paula da Graça iniciou os trabalhos agradecendo a presença de todos e informando aos membros da Câmara Técnica do 11 CRC-PI, que a pauta da reunião tena como Primeiro assunto - Atribuições da Câmara 12 13 Técnica, fazendo a leitura das atribuições aos presentes. Segundo assunto - Aprovação do Calendário das Reuniões Ordinárias da Câmara Técnica do CRC/PI. Terceiro 14 15 assunto - Solicitou ao Assessor Jurídico agilidade para conclusão do Edital de 16 Chamamento para compor as comissões vinculadas a Câmara Técnica: Comissão Eleitoral, Comissão de Pública, Perícia e Auditoria (como sugestão no máximo 10 17 18 membros por comissão), sugerindo a viabilidade de um Curso sobre "Prestação de 19 Contas Eleitoral" ainda no primeiro semestre 2020. Quarto assunto - Sugestão da Câmara, a criação de uma comissão de embasamentos jurídicos para tomadas de 20 decisões. Quinto assunto - Levantamento das Atas da Câmara Técnica, e estudar a 21 viabilidade de conclusão da "Revista Técnica". Em seguida a Vice - Presidente da 22 23 Câmara de Técnica do CRC-PI Contadora Adriana de Almeida Paula da Graca 24 agradeceu a presença de todos, dando por encerrada a reunião às dezesseis horas. A presente ata foi redigida por mim, Sérgio de Almeida Melo, Gerente da Câmara de 25 26 Desenvolvimento Profissional do CRC-PI, que após lida e aprovada, será assinada pelo 27 Vice-Presidente do Controle Interno, por mim, pelos demais Conselheiros da Câmara e 28 empregados que assim o desejarem.

> Contadora - Adriana de Almeida Paula da Graça Vice-Presidente da Câmara Técnica do CRC-PI

Contadora – Francyslene Abreu Costa Magalhães Conselheira Efetiva da Câmara Técnica do CRC-Pl



Contador – José de Arimatea de Melo Rodrigues Conselheiro Efetivo da Câmara Técnica do CRC-PI

Contador – Sérgio de Almeida Melo Gerente da Câmara de Desenvolvimento Profissional do CRC-PI